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科 目 当中間期末
（2007年９月30日現在）

前年度末
（2007年３月31日現在）

（資産の部）
流動資産 296,008 330,136
　現金及び預金 49,169 52,768
　受取手形及び売掛金 118,275 126,117
　有価証券 16,133 36,305
　たな卸資産 63,011 65,857
　繰延税金資産 12,611 11,531
　現先短期貸付金 11,266 10,650
　未収入金 19,918 22,286
　その他 7,165 5,991
　貸倒引当金  △ 1,540 △ 1,369
固定資産 184,958 195,347
有形固定資産 97,848 102,647
　建物及び構築物 33,542 34,400
　機械装置及び運搬具 15,651 17,192
　工具器具備品 10,638 12,936
　土地 37,316 37,326
　建設仮勘定 701 793
無形固定資産 21,829 19,223
投資その他の資産 65,281 73,477
　投資有価証券 47,789 51,511
　繰延税金資産 7,758 8,552
　長期性預金 - 3,000
　その他 9,935 10,666
　貸倒引当金  △ 201 △ 252
資産合計 480,966 525,483

科 目 当中間期末
（2007年９月30日現在）

前年度末
（2007年3月31日現在）

（負債の部）
流動負債 178,915 227,562
　支払手形及び買掛金 87,012 103,616
　短期借入金 10,136 4,196
　一年内返済予定長期借入金 2,000 22,000
　一年内償還予定社債 10,000 10,000
　未払金 36,952 41,835
　未払費用 17,520 16,034
　未払法人税等 7,359 11,328
　製品保証等引当金 2,088 2,058
　その他 5,848 16,495
固定負債 68,992 61,252
　社債 10,000 10,000
　長期借入金 45,200 37,450
　繰延税金負債 1,913 1,911
　退職給付引当金 6,571 6,995
　役員退職慰労引当金 2,517 2,495
　その他 2,791 2,401
負債合計 247,907 288,814
（純資産の部）
株主資本 217,165 218,019
　資本金 48,592 48,592
　資本剰余金 66,679 66,737
　利益剰余金 108,784 109,654
　自己株式 △ 6,890 △ 6,964
評価・換算差額等 6,419 5,924
　その他有価証券評価差額金 8,903 8,615
　繰延ヘッジ損益 △ 962 △ 1,082
　為替換算調整勘定 △ 1,522 △ 1,609
少数株主持分 9,475 12,726
純資産合計 233,059 236,669
負債純資産合計 480,966 525,483

　科 目
当中間期

2007年４月１日から
2007年９月30日まで

前中間期
2006年４月１日から
2006年９月30日まで

売上高 294,227 300,574
　売上原価 212,517 208,453
　販売費及び一般管理費 68,018 68,923
営業利益 13,742 23,198
　営業外収益 2,329 2,038
　営業外費用 5,526 4,921
経常利益 10,545 20,315
　特別利益 563 1,111
　特別損失 2,142 982
税金等調整前中間純利益 8,966 20,444
　法人税、住民税及び事業税 5,272 10,052
　法人税等調整額 △ 571 △ 2,708
　少数株主利益(△) 1,211 △ 1,122
中間純利益 5,476 11,978

（ ）（ ）

科 目 中間期
2007年度* 2006年度** 2005年度

経営成績

売上高（百万円） 294,277 300,574 274,230

営業利益（百万円） 13,742 23,198 19,719

経常利益（百万円） 10,545 20,315 17,781

中間純利益（百万円） 5,476 11,978 10,226

１株当たり中間純利益（円） 19.85 45.03 38.49

財政状態

総資産（百万円） 480,966 528,993 484,669

純資産（百万円）*** 233,059 207,171 171,206

１株当たり純資産（円）*** 810.29 731.62 644.28

その他

設備投資額（百万円） 4,342 8,354 11,391

減価償却費（百万円） 8,690 7,845 7,585

科 目 中間期
2007年度* 2006年度** 2005年度

経営成績

売上高（百万円） 229,072 224,072 216,288

営業利益（百万円） 14,900 13,228 11,379

経常利益（百万円） 15,397 14,171 12,082

中間純利益（百万円） 9,566 10,337 7,796

１株当たり中間純利益（円） 34.67 38.86 29.35

財政状態

総資産（百万円） 374,516 425,996 393,748

純資産（百万円）*** 202,336 174,848 159,058

１株当たり純資産（円）*** 733.29 657.18 598.57
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科 目 当中間期末
（2007年９月30日現在）

前年度末
（2007年３月31日現在）

（資産の部）
流動資産 208,785 226,815
　現金及び預金 14,450 13,580
　受取手形及び売掛金 104,163 102,424
　有価証券 16,133 36,304
　たな卸資産 21,270 22,605
　繰延税金資産 7,523 7,220
　現先短期貸付金 11,266 10,650
　未収入金 20,524 22,827
　その他 14,234 11,962
　貸倒引当金  △ 780 △ 760
固定資産 165,730 176,316
有形固定資産 61,039 63,861
　建物 21,159 21,855
　土地 29,031 29,031
　その他 10,849 12,975
無形固定資産 6,943 7,118
投資その他の資産 97,747 105,336
　投資有価証券 45,850 49,629
　関係会社株式 39,138 38,799
　繰延税金資産 918 2,136
　長期性預金 - 3,000
　その他 11,910 11,901
　貸倒引当金  △ 70 △ 130
資産合計 374,516 403,132

科 目 当中間期末
（2007年９月30日現在）

前年度末
（2007年３月31日現在）

（負債の部）
流動負債 120,240 151,780
　支払手形及び買掛金 58,771 58,075
　短期借入金 18,887 20,777
　一年内返済予定長期借入金 500 20,500
　一年内償還予定社債 10,000 10,000
　未払金 18,239 23,573
　未払法人税等 3,468 4,598
　製品保証等引当金 1,060 1,030
　役員賞与引当金 160 160
　その他 9,153 13,065
固定負債 51,939 52,648
　社債 10,000 10,000
　長期借入金 36,200 36,450
　退職給付引当金 1,746 2,105
　役員退職慰労引当金 2,487 2,453
　その他 1,505 1,639
負債合計 172,179 204,429
（純資産の部）
株主資本 194,460 191,224
　資本金 48,592 48,592
　資本剰余金 66,476 66,535
　　資本準備金 64,565 64,565
　　その他資本剰余金 1,911 1,969
　利益剰余金 86,282 83,061
　　利益準備金 7,090 7,090
　　その他利益剰余金 79,192 75,971
　自己株式 △ 6,890 △ 6,964
評価・換算差額等 7,875 7,478
　その他有価証券評価差額金 8,837 8,560
　繰延ヘッジ損益 △ 962 △ 1,082
純資産合計 202,336 198,703
負債純資産合計 374,516 403,132

　科 目
当中間期

2007年４月１日から
2007年９月30日まで

前中間期
2006年４月１日から
2006年９月30日まで

売上高

　エレクトロニクス機器事業 242,645 257,139

　デバイスその他事業 64,858 59,283

　消去又は全社 △ 13,226 △ 15,848

　合計 294,277 300,574

営業利益（又は営業損失）

　エレクトロニクス機器事業 17,792 25,493

　デバイスその他事業 △ 1,378 205

　消去又は全社 △ 2,672 △ 2,500

　合計 13,742 23,198

　科 目
当中間期

2007年４月１日から
2007年９月30日まで

前中間期
2006年４月１日から
2006年９月30日まで

営業活動によるキャッシュ・フロー 9,223 10,218

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 27,221 △ 19,635

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 12,085 △ 3,887

現金及び現金同等物の中間期末残高 67,837 112,717

科 目
当中間期

2007年４月１日から
2007年９月30日まで

前中間期
2006年４月１日から
2006年９月30日まで

売上高 229,072 224,072
　売上原価 179,995 175,439
　販売費及び一般管理費 34,176 35,403
営業利益 14,900 13,228
　営業外収益 5,446 5,570
　営業外費用 4,950 4,628
経常利益 15,397 14,171
　特別利益 16 1,133
　特別損失 1,704 843
税引前中間純利益 13,709 14,461
　法人税、住民税及び事業税 3,500 5,170
　法人税等調整額 642 △ 1,046
中間純利益 9,566 10,337

株主資本 評価・換算差額等

少数株主
持分

純資産
合計資本金 資本

剰余金
利益
剰余金 自己株式 株主資本

合計

その他
有価証券
評価
差額金

繰延ヘッジ
損益

為替換算
調整勘定

評価・換算
差額等合計

2007年3月31日残高 48,592 66,737 109,654 △ 6,964 218,019 8,615 △ 1,082 △ 1,609 5,924 12,726 236,669

中間連結会計期間中の変動額

　剰余金の配当 △ 6,346 △ 6,346 △ 6,346

　中間純利益 5,476 5,476 5,476

　自己株式の取得 △ 21 △ 21 △ 21

　自己株式の処分 △ 58 95 37 37

　株主資本以外の項目の中間連結
　会計期間中の変動額（純額） 288 120 87 495 △ 3,251 △ 2,756

中間連結会計期間中の変動額合計 ─ △ 58 △ 870 74 △ 854 288 120 87 495 △ 3,251 △ 3,610

2007年9月30日残高 48,592 66,679 108,784 △ 6,890 217,165 8,903 △ 962 △ 1,522 6,419 9,475 233,059


